ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТОМСК

Об итогах конкурса муниципальных комплексов мер по модернизации системы
общего образования и концепций развития муниципальных систем общего

образования в 2013 году

1. В соответствии с постановлением Администрации Томской области от
18.03.2013 N294a «О Комплексе мер по модернизации системы общего
образования Томской области в 2013 году и на период до 2020 года»,
распоряжением Департамента общего образования Томской области от 16.04.2013
N2216-p «О конкурсе комплексов мер по модернизации системы общего
образования и концепций (программ) развития муниципальных систем общего
образования в 2013 году» проведен конкурс.

На основании итогов экспертизы конкурсных материалов участников
конкурса утвердить:
1.1. рейтинг участников согласно приложению N2 1;
1.2. список победителей конкурса согласно приложению N2 2 к настоящему
распоряжению;
1.3. утвердить распределение средств с учетом численности по баллам и с
учетом применения корректирующих коэффициентов Кт согласно приложению
N23.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента А.А.Щипков

Лыжина Надежда Петровна
(3822) 51 61 25; 5156 66

Приложение NQ1 к распоряжению ДОО ТО
от :i'~ р?Г 2013г. NQ .::r,.::ff-.

,
Рейтинг

участников конкурса муниципальных комплексов мер по модернизации системы
общего образования и концепций развития муниципальных систем общего

образования в 2013

Место в Муннципальная система общего образования
рейтинге

1. Управление образования Администрации Первомайского района

2. Управление образования Администрации Томского района

3. Отдел образования Администрации Шегарского района

4. Департамент образования администрации г. Томска

5. Управление образования Администрации г.о. Стрежевой

6. Управление образования Администрации Верхнекетского района

7. Управление образования Администрации Зырянского района

8. Управление образования, опеки и попечительства Администрации
Каргасокского района

9. Отдел образования Администрации Бакчарского района

10. Управление образования Администрации ЗАТО Северск

10. Отдел образования Администрации Парабельского района

11. Управление образования Администрации Колпашевского района

12. Управление образования Администрации Молчановского района

13. Отдел образования Администрации Чаинского район

14. Отдел образования Администрации Кожевниковского района

15. Управление образования Администрации МО г. Кедровый

16. Управление образования Администрации Кривошеинского района

17. Управление образования Администрации Александровского района

18. Управление образования Администрации Асиновского района

19. Отдел образования Администрации Тегульдетского района

Приложение NQ2 к распоряжению ДОО ТО
от f~p?:r. 2013г. No /.JP/ -р

7'

Список победителей конкурса
муниципальных комплексов мер по модернизации системы общего образования и

концепций развития муниципальных систем общего образования в 2013

Место в Муниципальная система общего образования
рейтинге

1. Управление образования Администрации Первомайского района

2. Управление образования Администрации Томского района

3. Отдел образования Администрации Шегарского района

4. Департамент образования администрации г. Томска

5. Управление образования Администрации г.о. Стрежевой

6. Управление образования Администрации Верхнекетского района

7. Управление образования Администрации Зырянского района

8. Управление образования, опеки и попечительства Администрации
Каргасокского района

9. Отдел образования Администрации Бакчарского района

10. Управление образования Администрации ЗАТО Северск

10. Отдел образования Администрации Парабельского района

11. Управление образования Администрации Колпашевского района

приложение 3

Распределение средств федерального бюджета на 2013 год в рамках реализации МРСОО

Наименование
Объем средств ФБ по результатам конкурса

комплекса мер, тыс. руб.

Александровский 12айон
Асиновский~айон
Бакчарский район 1638
Верхнекетский район 2219
Зырянский район 1969
Каргасокский район 2881
Кожевниковский район
Колпашевский район 3566
Кривошеинский район
Молчановскийрайон
Парабельский район 1507
Первомайский район 3238
Тегульдетский район
Томский район 6480
Чаинский район
Шегарский район 2410
г.КедровыЙ
ЗАТО Северск 5166
г.СтрежевоЙ 4820
г.Томск 31108
ИтогопоМО 67000

Штауб Ирина Борисовна

(3822) 51 57 85